
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

学年始休業日（１年）　開始日、学年始休業日（２年）　開始日、
学年始休業日（３年）　開始日、学年始休業日（４年）　開始日、
学年始休業日（５年）　開始日、学年始休業日（６年）　開始日

学年始休業日（２年）　終了日、学年始休業日（３年）　終
了日、学年始休業日（４年）　終了日、学年始休業日（５
年）　終了日、学年始休業日（６年）　終了日

着任式、１学期始業式、全校３校時11:40頃下校
（バスカード配付）

大掃除（掃除時間を20分に）、給食開始、タブレット
移動（５校時）、視力検査（６年生）

学年始休業日（１年）　終了日、身体測定（５年生）、通常
清掃13:20～13:30、入学式準備５校時13:55～、２～４年生
４校時13:50頃下校、５・６年生５校時15:00頃下校

入学式10:00～、１年生３校時下校（式後、保護者
と下校）、２～６年生５校時15:00頃下校

１年３校時11:20頃下校（下校指導を19日まで）、
地区児童会（２校時）、身体測定（６年）

委員会①、２～４年５校時下校、１年３校時11:20頃
下校、身体測定（４年）、内科検診（５年生）13:15～

諸費引き落とし日①、内科検診（６年生）13:15～、
視力・聴力検査（５年生）、１年３校時11:20頃下校

視力・聴力検査（３年生）

学力・学習状況調査（国・県）（３～６年）、１年生給食開
始、視力・聴力検査（２年生）、地区児童会（５校時）、全校
５校時15:00頃地区別下校

参観日（１校時１～３年　２校時４～６年）※ＰＴＡ
総会は紙面開催

運動会練習開始、内科検診（４年生）13:15～、身
体測定（２年生）

全国学力・学習状況調査児童質問紙オンライン実
施（６年）、身体測定（１年生）、尿検査一次

避難訓練（２校時目後半）緊急地震速報、尿検査
一次（予備）

個人懇談①、全校４校時13:15頃下校（バス13:25
）、身体測定(３年）

個人懇談②、全校４校時13:15頃下校（バス13:25
）、ペア学年交流ＤＡＹ（１・６年　３・５年）

昭和の日

個人懇談③、全校４校時13:15頃下校（バス13:25
）、視力・聴力検査（１年生）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

個人懇談④、全校４校時13:15頃下校（バス13:25）

個人懇談⑤、全校４校時13:15頃下校（バス13:25
）、ペア学年交流ＤＡＹ（２・４年）

憲法記念日

みどりの日

こどもの日

振替休日

諸費引き落とし日①、委員会②、１～４年生５校時
下校、月曜時程

全校短縮４校時13:15頃下校、１年交通安全教室
（午前中）

眼科検診（１・３・５年）13:40～、心臓検診（１年）、２年交通
安全教室（午前中）、１年４校時13:35頃下校、２年５校時14
:40頃下校

視力検査（４年生）、全校５校時15:00頃下校、１
年生を迎える会

内科検診（１年生）13:15～、民生委員あいさつ運
動

１年生を迎える会（予備）

諸費引き落とし日②、１年４校時13:35頃下校、２
年５校時14:40頃下校

運動会前日準備　６校時　６年、全校５校時下校

休日出校日（学校全体）、運動会、全校３校時12:
00頃下校

運動会振替（学校全体）、振替休業日

運動会予備日、全校５校時下校

月曜時程、全校５校時下校

１年４校時13:35頃下校、２年５校時14:40頃下校

防犯教室（２年）、i校外学習（４年）、プール掃除
（５・６年）

内科検診（３年生）13:15～、プール掃除（５・６年）
予備日

内科検診（２年生）13:15～

新体力テスト（１・６年生　２・４年生）

新体力テスト（３・５年生）※１・６年生の予備日、就
学指導説明会（新１年生保護者）13:15～会議室

新体力テスト　※２・４年生、３・５年生の予備日、
耳鼻科検診（１年）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

放送朝会、委員会③、１～４年生５校時下校、校
内人権週間（～6／14）

教育相談①（バス）、短縮時程

教育相談②（槌ヶ原方面）、短縮時程

諸費引き落とし日①、教育相談③（迫間方面）、短縮時程、
１年４校時13:15頃下校、２年５校時14:15頃下校、歯科検
診（支・１・３・５年生）9:00～

教育相談④（長尾方面）、短縮時程

教育相談⑤（小島地・宇藤木方面）、短縮時程、
知能検査（３年）

プール開き

全校短縮時程4校時給食後13:15頃下校

１年４校時13:35頃下校、２年５校時14:40頃下校

学校運営協議会（AM）

諸費引き落とし日②、クラブ②（クラブ①は各学年で
クラブ決定）、１～3年生5校時下校

１年４校時13:35頃下校、２年５校時14:40頃下校、
歯科検診（２・４・６年生）9:00～

クラブ③、１～３年生５校時

１年４校時13:35頃下校、２年５校時14:40頃下校

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

放送朝会、委員会④、１～4年生　5校時下校

短縮時程

諸費引き落とし日①、短縮時程、１年４校時13:15
頃下校、２年５校時14:15頃下校

着衣泳（３・６年）

１年４校時13:35頃下校、２年５校時14:40頃下校

海の日

大掃除

給食終了、１年４校時13:35頃下校、２年５校時14:
40頃下校

１学期終業式、全校短縮３校時11:35頃下校

夏季休業日　開始日

個人懇談①午後

個人懇談②午後

個人懇談③午後

個人懇談④（午後）

個人懇談⑤（午後）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

学校閉庁日

山の日、山の日　学校閉庁日

振替休日、振替休日　学校閉庁日

学校閉庁日

学校閉庁日

学校閉庁日

学校閉庁日

登校日①引き渡し訓練（２校時）10:00～、※地区
番号１（永井）と１７（学校前）～２９（横田B・論田）

登校日②引き渡し訓練（２校時）10 :00～、※地区番号２（
滝）～１６（ニュータウン迫間）登校日②引き渡し訓練（２校時）
10:00～

学校運営協議会（AM）

夏季休業日　終了日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

２学期始業式、地区児童会②（３校時）、全校短
縮３校時11:35下校（バスカード配付）

給食開始、身体測定（１年）

身体測定（２年）

身体測定（３年）、１年４校時13:35頃下校、２年５
校時14:40頃下校

諸費引き落とし日①、身体測定（４年）

委員会⑤、１～４年生５校時下校、身体測定（５
年）

身体測定（６年）

参観日

１年４校時13:35頃下校、２年５校時14:40頃下校

敬老の日

諸費引き落とし日②

海事研修事前検診13:15～

月曜時程、１年４校時13:35頃下校、２～４年５校時14:
40頃下校、中学校生徒会選挙（６年生オンライン参加）

秋分の日

振替休日

月曜時程、クラブ④、１～３年５校時14:40頃下校

校外学習（２年）

１年４校時13:35頃下校、２年５校時14:40頃下校

委員会⑥ 
１～４年生５校時下校

4月 5月 6月 7月 8月 9月

【行事予定表】　令和6年度 玉野市立荘内小学校



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

芸術鑑賞会（２，３時間目）

校外学習（５年）

諸費引き落とし日①、放送朝会、クラブ⑤、１～３
年５校時下校

修学旅行事前検診13:15～

校外学習（３年）

図書館利用３校時（荘内幼・荘内南幼）

スポーツの日

海事研修1日目（５年生）

諸費引き落とし日②、海事研修２日目（５年生）、校外学習
（１年）、月曜時程（５校時下校は変わらない）、スタートプログ
ラム（荘内中へ）

スタートプログラム（荘内中へ）

修学旅行1日目（６年生）

修学旅行２日目（６年生）

委員会⑦ 
１～４年生５校時下校、校内読書週間

就学時健康診断13:10～、１～３年生３校時後に給食、12:5
0下校（バス13:00）、４～６年生６校時下校（通常時程）、避
難訓練（緊急地震速報）２校時

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

文化の日

振替休日

放送朝会、校内人権週間（～１１／１５）、教育相
談①（バス）、短縮時程

諸費引き落とし日①、教育相談②（槌ヶ原方面）、
短縮時程、月曜時程（５校時下校は変わらない）

教育相談③（迫間方面）、短縮時程

教育相談④（長尾方面）、短縮時程、図書館利用
３校時（荘内幼・荘内南幼）

教育相談⑤（小島地・宇藤木方面）、短縮時程

職員会議⑨15:30～16:20

図書館利用３校時（槌ケ原ちどり保）

諸費引き落とし日②

参観日

図書館利用３校時（槌ケ原ちどり保）

勤労感謝の日

スタートプログラム（検討中）、委員会⑧ 
１～４校時５校時下校

避難訓練（不審者対応）２校時

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

１～４年４校時１３：４５下校、５・６年５校時１４：５５
下校、放送朝会

１～４年４校時１３：3５下校、５・６年５校時１４：40
下校、諸費引き落とし日①

図書館利用３校時（荘内幼・荘内南幼）

図書館利用３校時（槌ケ原ちどり保）

支援学級個人懇談（放課後）、スマイル教室個人
懇談

支援学級個人懇談（放課後）、スマイル教室個人
懇談

支援学級個人懇談（放課後）、スマイル教室個人
懇談

支援学級個人懇談（放課後）、スマイル教室個人
懇談

給食終了、大掃除（掃除時間を２０分に）

２学期終業式、全校短縮３校時11:35頃下校

冬季休業日　開始日

学校閉庁日

学校閉庁日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

元日

諸費引き落とし日①

冬季休業日　終了日

３学期始業式、給食開始、地区児童会（５校時）、短縮時
程 
全校５校時14:15頃下校（バスカード配付）

身体測定（１年）

身体測定（２年）

二十歳の式

成人の日

身体測定（３年）、委員会⑨ 
１～４年生５校時下校、月曜時程

身体測定（４年）

諸費引き落とし日②、身体測定（５年）

身体測定（６年）、図書館利用３校時（槌ケ原ちどり
保）

給食週間（～１/２４）、クラブ⑥ 
１～３年生５校時下校

スタートプログラム（荘内中へ）６年生

図書館利用３校時（荘内幼・荘内南幼）

委員会⑩１～４年生５校時

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

放送朝会、クラブ⑦（クラブ見学）、１～２年生５校
時下校、学校運営協議会（AM）

新一年生入学準備会、１・２年生４校時、給食後13:30頃下
校（バス13:40）、３～６年生５校時下校(バス15:05）、スタート
プログラム（荘内中へ）６年生

諸費引き落とし日①

図書館利用３校時（荘内幼・荘内南幼）

クラブ⑧、１～３年生５校時下校

建国記念の日

諸費引き落とし日②

参観日、PTA執行部・地区代表者会

天皇誕生日

振替休日

委員会⑪ 
１～４年生５校時下校

委員会⑪ 
１～４年生５校時下校、月曜時程

６年生を送る会

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

放送朝会、１～４年４校時１３：4５下校、５・６年５
校時１４：55下校、支援学級個人懇談（放課後）

支援学級個人懇談（放課後）

諸費引き落とし日①、１～４年４校時１３：3５下校、５・
６年５校時１４：40下校、支援学級個人懇談（放課後）

支援学級個人懇談（放課後）

支援学級個人懇談（放課後）、地区児童会（５校
時）、全校５校時14:50頃地区下校

卒業式予行

大掃除（掃除時間を20分に）

卒業式準備、１～４・６年４校時13:50頃下校、５年
５校時15:00頃下校

第１３７回卒業証書授与式、６年３校時（１～５年
３校時家庭学習）

春分の日、学年末休業日（６年）　開始日

給食最終日、全校５校時下校

修了式、全校３校時11:40頃下校

学年末休業日（１年）　開始日、学年末休業日（２年）　開
始日、学年末休業日（３年）　開始日、学年末休業日（４
年）　開始日、学年末休業日（５年）　開始日

学年末休業日（１年）　終了日、学年末休業日（２年）　終了日、
学年末休業日（３年）　終了日、学年末休業日（４年）　終了日、
学年末休業日（５年）　終了日、学年末休業日（６年）　終了日

10月 11月 12月 1月 2月 3月

【行事予定表】　令和6年度 玉野市立荘内小学校


